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Müze Kiti Projesi Nedir? 

TROYA MÜZESİ VE  
ÖREN YERİ MÜZE KİTİ
ÖĞRETMEN REHBERİ

Müze Kiti Projesi; müze deneyimini sınıf içinde başlatan, müzede 

devam ettiren ve edinilen bilgilerin sınıfta pekiştirilmesini 

sağlayan bir deneyim tasarımıdır. 

Müze kitleri, diyalog temelli aktif öğrenmeyi ve kavramsal 

düşünme becerilerini tetikleyen bilgi kartları ve öğrenmeyi 

pekiştiren yaratıcı etkinlik önerilerini kapsayan öğrenci ve 

öğretmen içeriklerinden oluşur. Kitler, öğrencilerin   

sosyal-duygusal becerilerini geliştirmeye yönelik bir eğitim 

materyali ve deneyim araçları sunmaktadır. 

Bu projenin çocuklar ve gençler ile kültürel miras ve sanat 

arasında bir köprü vazifesi görmesi planlanmaktadır. Bu nedenle 

müzeler, okullar ve öğretmenler proje için merkezî role sahiptirler.
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Müze içeriklerini öğrencinin yaş dilimine uygun bir dil ve anlatım ile 

sadeleştirerek bilginin özümsenmesini kolaylaştırmak,

Müzenin öğretmenler tarafından bir eğitim alanı olarak 

konumlandırılıp değerlendirilmesini sağlamak,

Öğretmenlerin müfredat ile müze koleksiyonları arasındaki olası 

ilişkileri keşfetmesine yol açmak,

Öğretmenleri müzenin sınırlı eğitim olanaklarından ve zaman 

kısıtlamalarından bağımsızlaştırarak müze eğitimi ve deneyimini 

okulda başlayan, müzede devam eden ve yine okulda sonlanan 

kapsamlı ve detaylı bir süreç hâline getirmek,

Öğretmenleri müzelerin koleksiyonları ile ilgili bilgi sahibi yapmak 

ve içerik ile öğrenci arasındaki bağı öğretmenin doğru bir şekilde 

kurmasını sağlamak,

Öğretmenleri, yapılandırmacı eğitim kapsamında yaşam boyu 

öğrenme sürecinin yaşama geçirilebilmesine olanak sağlayacak 

bir mekân olarak müzeleri kullanmaya teşvik etmek,

Öğretmenlerin mesleki doyumlarını artırmaktır.

Okullarla müzeler arasındaki ilişkileri kuvvetlendirmeyi, öğretmenlerin 

bu deneyime hâkim olmalarını sağlayarak öğrencilerine müzeyi 

verimli bir şekilde deneyimletecek yetiyi kazanmalarını sağlamak,

Öğrencilerin farklı bakış açılarından bakabilme, farklı kültür ve etnik 

geçmişlere saygı duyma, çeşitliliğin değerini anlama, empati kurabilme 

ve içinde yaşadığı toplumun normlarını anlama gibi sosyal farkındalık 

unsurlarını birinci elden deneyimlemelerine katkıda bulunmak,

Öğrencilere müzeyi anlama, sevme ve dolayısıyla koruma fikrini 

benimsetmek ve bilinçli müze gezme alışkanlığını kazandırmak,

Projenin amaçları:



7

Beceriler: 

Bu kit içeriği sayesinde öğrencilerin kültürel miras duyarlılıklarının 

oluşması, tarihî değer ve estetik algılarının gelişmesi, araştırma, 

kronolojiyi algılama ve kanıt kullanma becerilerinin yerleşmesi 

beklenir. Bu kit ayrıca öğrencilerin sosyal-duygusal becerilerinin 

gelişimine katkı sağlar.

T.C. Millî Eğitim Bakanlığı 5-8. Sınıf derslerinin  

öğretim programlarına ait kazanımları: 

Troya Müzesi ve Ören Yeri Müze Kiti’nin içinde bulunan Müze 

Deneyimi Öncesi derslerinin başında her bir derse özel kazanım 

listesi bulunmaktadır. 

Kazanımlar MEB 5-8. Sınıf Seviyesi Görsel Sanatlar ve Sosyal Bilgiler 

derslerine ait kazanımlardan alınmıştır.

Konu adı: Troya Müzesi ve Ören Yeri

Öğrenme alanı: 

Kültürel miras, Ege ve Çanakkale coğrafyası, Troya’nın kültür ve 

tarihi, Troya Ören Yeri kazı tarihi, İlyada ve Odysseia destanları, 

müze eğitimi.



TROYA MÜZESİ VE ÖREN YERİ MÜZE KİTİ DERS VE  
ETKİNLİKLERİNİN KAZANIM LİSTESİ
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5. SINIF 6. SINIF

5.1. GÖRSEL İLETİŞİM VE
BİÇİMLENDİRME

G.5.1.1. Görsel sanat çalışmasını 
oluştururken uygulama basamaklarını 
kullanır.

5.2. KÜLTÜREL MİRAS

G.5.2.1. Yerel kültüre ait motifleri açıklar.
G.5.2.2. Farklı kültürlerin sanatı ve 
sanatçıları arasındaki benzerlik ve 
farklılıkları açıklar.
G.5.2.3. Geçmişte ve günümüzde yapılmış 
olan sanat eserleri arasındaki farklılıkları 
söyler. 
G.5.2.4. Müzeler ile görsel sanatları 
ilişkilendirir.

5.3. SANAT ELEŞTİRİSİ VE ESTETİK

G.5.3.1. Doğal ve inşa edilmiş çevreyi 
karşılaştırır.
G.5.3.2. Seçilen sanat eserinin görsel 
özelliklerini analiz eder.
G.5.3.3. Seçilen sanat eserinin içeriğini 
yorumlar. 
G.5.3.4. Bir sanat eserini yapıldığı dönem 
ve şartlara göre analiz eder. 
G.5.3.5. Kendi görsel sanat çalışmasını 
değerlendirir. 

6.1. GÖRSEL İLETİŞİM VE BİÇİMLENDİRME

G.6.1.4. Seçilen tema ve konu doğrultusunda 
fikirlerini görsel sanat çalışmasına yansıtır. 

6.2. KÜLTÜREL MİRAS

G.6.2.4. Toplumda geleneksel sanatların 
rolünü açıklar.
G.6.2.5. Görsel sanatlar, tarih ve kültürün 
birbirini nasıl etkilediğini açıklar. 

6.3. SANAT ELEŞTİRİSİ VE ESTETİK

G.6.3.1. Sanat eserini tanımlarken, 
çözümlerken, yorumlarken ve yargılarken 
eleştirel düşünme becerilerini kullanır. 
G.6.3.3. Görsel dilin ifadeleri aktarmadaki 
etkisini açıklar. 
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5. SINIF
5.2. KÜLTÜR VE MİRAS

SB.5.2.1. Somut kalıntılardan yola çıkarak 
Anadolu ve Mezopotamya uygarlıklarının 
insanlık tarihine önemli katkılarını fark 
eder. 

SB.5.2.2. Çevresindeki doğal varlıklar ile 
tarihî mekânları, nesneleri ve eserleri tanıtır. 
SB.5.2.3. Ülkemizin çeşitli yerlerinin kültürel 
özellikleri ile yaşadığı çevrenin kültürel 
özelliklerini karşılaştırarak bunlar arasındaki 
benzer ve farklı unsurları belirler.
SB.5.2.4. Kültürel ögelerin insanların bir 
arada yaşamasındaki rolünü analiz eder.
SB.5.2.5. Günlük yaşamdaki kültürel 
unsurların tarihî gelişimini değerlendirir. 

5.3. İNSANLAR, YERLER VE ÇEVRELER

SB.5.3.2. Yaşadığı çevrede görülen 
iklimin insan faaliyetlerine etkisini, günlük 
yaşantısından örnekler vererek açıklar. 
SB.5.3.3. Yaşadığı yer ve çevresindeki doğal 
özellikler ile beşerî özelliklerinin nüfus ve 
yerleşme üzerindeki etkilerine örnekler verir. 

TROYA MÜZESİ VE ÖREN YERİ MÜZE KİTİ / ÖĞRETMEN REHBERİ



7. SINIF 8. SINIF
7.1. GÖRSEL İLETİŞİM VE BİÇİMLENDİRME

G.7.1.6. Gözleme dayalı çizimler yapar.

7.2. KÜLTÜREL MİRAS

G.7.2.2. Sanat, tarih ve kültürün birbirini nasıl 
etkilediğini analiz eder. 
G.7.2.4. Tarihî olayların sanat eserleri 
üzerindeki etkisini inceler. 

7.3. SANAT ELEŞTİRİSİ VE ESTETİK

G.7.3.1. Sanat eserinde ele alınan tema, 
konu ve sembolleri tanımlar.
G.7.3.5. Kişisel ve bağlamsal bilgiler 
temelinde sanat eserini inceler. 
G.7.3.6. Sanat eserinde sosyal ve kültürel 
inanışların etkisini yorumlar. 

8.2. KÜLTÜREL MİRAS

G.8.2.1. Sanat eserlerinin sosyal, 
politik, ve ekonomik faktörlerden nasıl 
etkilendiğini açıklar.
G.8.2.4. Müzelerdeki eserlerin 
korunmasının önemini açıklar.

8.3. SANAT ELEŞTİRİSİ VE ESTETİK

G.8.3.1. Sanat eserinde kullanılan görsel 
dilin ifadeleri aktarmadaki etkisini 
analiz eder.

6. SINIF

5.5. ÜRETİM, DAĞITIM VE TÜKETİM

SB.7.5.1. Yaşadığı yerin ve çevresinin 
ekonomik faaliyetlerini analiz eder.
SB.7.5.2. Çevresindeki ekonomik faaliyetlerin, 
insanların sosyal hayatlarına etkisini analiz 
eder.

5.7. KÜRESEL BAĞLANTILAR

SB.5.7.3. Turizmin uluslararası ilişkilerdeki 
önemini açıklar.
SB.5.7.4. Çeşitli ülkelerde bulunan ortak 
miras ögelerine örnekler verir.

6.1. BİREY VE TOPLUM

SB.6.1.2. Sosyal, kültürel ve tarihî bağların 
toplumsal birlikteliğin oluşmasındaki yerini 
ve rolünü analiz eder.

6.2. KÜLTÜR VE MİRAS

SB.6.2.5. Tarihî ticaret yollarının toplumlar 
arası siyasi, kültürel ve ekonomik ilişkilerdeki 
rolünü açıklar.

7. SINIF
7.3. İNSANLAR, YERLER VE ÇEVRELER

SB.7.3.1. Örnek incelemeler yoluyla 
geçmişten günümüze, yerleşmeyi etkileyen 
faktörler hakkında çıkarımda bulunur. 
SB.7.3.3. Örnek incelemeler yoluyla göçün 
neden ve sonuçlarını tartışır.

7.4. BİLİM, TEKNOLOJİ, TOPLUM

B.7.4.1. Bilginin korunması, yaygınlaştırılması 
ve aktarılmasında değişim ve sürekliliği 
inceler.
SB.7.4.3. XV-XX. yüzyıllar arasında 
Avrupa’da yaşanan gelişmelerin günümüz 
bilimsel birikiminin oluşmasına etkisini 
analiz eder.

7.5. ÜRETİM, DAĞITIM VE TÜKETİM

SB.7.5.1. Üretimde ve yönetimde toprağın 
önemini geçmişten ve günümüzden 
örneklerle açıklar. 
SB.7.5.2. Üretim teknolojisindeki 
gelişmelerin sosyal ve ekonomik hayata 
etkilerini değerlendirir. 
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Müze Kiti kazanımları:

İçerik:

Yaklaşım ve Yöntemler:

Bu müze kiti öğrencilerin kültürel miras kavramına ve 

koleksiyonlarında önemli kültürel miras ögelerini barındıran Troya 

Müzesi ve Troya Ören Yeri’ne dair kapsamlı bilgi edinmelerini sağlar. 

Müze deneyimi öncesi altı dersi ve altı etkinliği, müze deneyimini 

ve müze deneyimi sonrası yedi etkinliği kapsayan bir içerik 

oluşturulmuştur. Kit, Troya Müzesinin kalıcı koleksiyonlarının yanı 

sıra onlarla ilişkili olarak Troya’nın tarih öncesi çağlar, Demir Çağı, 

Helenistik Dönem ve Roma Dönemi’nden günümüze uzanan siyasi, 

ekonomik ve kültür tarihi hakkında da bilgiler içerir.

Diyalog temelli öğrenme ve deneyime dayalı öğrenme metodları 

benimsenmiştir.

DİYALOG TEMELLİ ÖĞRENME
İzleyici ile eserler arasındaki ilişki dinamik bir ilişkidir ve eserler 

hakkındaki deneyimimiz tarih, tarihî dönem, sanatçı, kavramsal 

çerçeve ve sunuluş şeklinin yanı sıra izleyicinin kendi sosyokültürel 

geçmişi ve içinde yaşadığı dönem ile oldukça ilişkilidir. 

Diyalog temelli öğrenmede öğrenci, sorular aracılığıyla tartışılan konu 

hakkındaki fikirlerini ortaya koyma fırsatı bulur. Bu noktada ucu kapalı 

sorularda dahi öğretmenin, doğru cevapları bilse bile öğrencilerin 
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Derslerle Uyum
Bu kit, ortaokul öğrencilerine yönelik tasarlanmıştır. 5, 6, 7 ve 8. 

sınıfların kırkar dakika süren Sosyal Bilgiler, Şehrimiz, Türkçe, Görsel 

Sanatlar, Rehberlik, Teknoloji ve Tasarım derslerinde uygulanabilir bir 

içeriğe sahiptir. Kitler lise seviyesi ders programları için de uygundur. 

Öğretmenler ders programlarına uygun bir şekilde bu kit 

varsayımlarda bulunmalarına ve kendi deneyim ve bilgileriyle 

ilişki kurmalarına izin vermesi çok önemlidir. Ucu açık sorularda 

öğrenciye ne kadar alan tanınıyorsa öğretmen tarafından cevabı 

bilinen sorularda da bir o kadar alan tanınması gerekmektedir. 

Öğrencinin katılımcı bir yaklaşım ile öğrenme sürecinde aktif bir 

rol alması bu projenin önemli hedeflerinden biridir. 

Diyalog temelli öğrenme yaklaşımının önemli bir parçası, 

çokseslilik ve diğerlerinin sesini duymaktır. Uygulama sürecinde 

öğretmenin yönelttiği soruların her bir öğrencide farklı bir geçmiş 

deneyimi veya bilgiyi açığa çıkardığı görülür. Bu yaklaşım, 

öğrencilerin sınıftaki diğer kişilerin seslerini duymasına yardımcı 

olur. Seslerin duyulması da birbirini anlamanın yani empatinin 

oluşmasında büyük rol oynar. 

Diyalog temelli öğrenme yaklaşımını benimsemiş olan Müze 

Kiti başkalarının düşüncelerine saygı duymak, onları dinlemeye 

açık olmak, birbirinden öğrenmenin önemini anlamak açısından 

öğretmen ve öğrencilerin kullanımına sunulmuş önemli bir araçtır. 



12

TROYA MÜZESİ VE ÖREN YERİ MÜZE KİTİ / ÖĞRETMEN REHBERİ

içeriğini işlemeye başlayabilirler. Ancak kitin verimli bir şekilde 

değerlendirilmesi için Sosyal Bilgiler dersleri dâhilinde Kültür ve Miras, 

Anadolu Uygarlıkları ve diğer ilgili ünitelere koşut biçimde işlenmesi 

önerilir.

Dersler diyalog temelli bir yaklaşımla hazırlanmış olup her ders sonu 

için bir etkinlik kurgulanmıştır. Bu etkinlikler sınıf içinde yapılabileceği 

gibi ev ödevi olarak da verilebilir niteliktedir. 

Etkinlikler ölçme ve değerlendirme amacıyla kullanılabilir. Müze 

Kitlerinde süreç temelli ölçme değerlendirme yöntemi tercih edilmiştir.

Müze deneyimi öncesi için ardışık 6-7 ders saati

Her bir müze deneyimi için yarımşar gün 

Müze deneyimi sonrası için ardışık 6 ders saati

Önerilen ders saati:

Ölçme-Değerlendirme:

TROYA MÜZESİ VE ÖREN YERİ MÜZE KİTİ
Troya Müzesi ve Ören Yeri Müze Kiti on bir bölüm ve yirmi parçadan 

oluşan bir deneyim tasarımıdır.
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A. ÖĞRETMEN REHBERİ
Bu kitapçık Öğretmen Rehberi’dir. Bu rehber kitin içerik ve yöntemi ile 

ilgili bilgileri içerir. Derste ve müzede öğrencilerinize en verimli şekilde 

yol göstermeniz için tasarlanmıştır. Derslerin konuları sınıf seviyesine 

uygun genel beceri ve kazanımlar ile eşleştirilmiştir.

B. MÜZE DENEYİMİ ÖNCESİ
Bu bölüm, müzeyi ziyaret etmeden önce ele alınacak bilgi kartları 

ve etkinlik önerilerinden oluşmaktadır. Ziyaret edilecek müze ile ilgili 

kapsamlı bir hazırlık süreci içerir. 

Müze Deneyimi Öncesi derslerinde anlatımın akıcı olmasını sağlamak 

amacıyla soru-cevap yöntemi kullanılmıştır. Bu derslerin içeriği 

müzede karşılaşılacak eserler, kavramlar ve eserlerin tarihsel 

bağlamları ile ilgili soru-cevap yöntemi vasıtasıyla öğretmen ve 

öğrenciler arasında bir diyalog köprüsü oluşturur. Eserler, nesneler, 

kavramlar ve/veya sanatçılardan yola çıkan ve öğrencilerin müzeyi 

ziyaret etmeden önce müzenin kurgusunu ve içeriksel bağlamlarını 

aktaracak çeşitli etkinlikler sunar.

 

Troya Müzesine giriş öğretmenler ve öğrenciler için ücretsizdir. Müze 

Kiti’nden en iyi şekilde faydalanmak için müze deneyimi öncesindeki 

derslere başlamadan önce müze ziyaret gününün belirlenerek ziyaret 

için müzeden randevu alınması, ön hazırlık olarak tüm kartların 

öğretmen tarafından okunması ve öğrencilerle ziyaret etmeden önce 

müzenin öğretmen tarafından en az bir kez ziyaret edilmesi kuvvetle 

önerilir. 
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Troya Müzesi her gün ziyaret edilebilir. Ziyaret saatleri resmî tatiller ve 

dini bayramlarda değişiklik göstermektedir. Güncel ziyaret saatlerinin 

ve koşullarının https://www.muze.gov.tr üzerinden kontrol edilmesi 

önerilir.

Müze Deneyimi Öncesi Ders ve Etkinlikleri

1. Ders: Müze Kavramı, Troya Müzesi ve Troya Ören Yeri
1. Etkinlik: Bu Nesne Hangi Müzede Sergileniyor?

2. Ders: Arkeolojinin Temelleri
2. Etkinlik: Arkeolojik Araştırma Yapalım

3. Ders: Bir Anadolu Liman Kenti Troya
3. Etkinlik: Troya’nın Çömlekleri

4. Ders: Bir Anadolu Ticaret Kenti Troya
4. Etkinlik: Tableti Çöz

5. Ders: Efsaneler Kenti Troya
5. Etkinlik: Kahramanların Hikâyeleri

6. Ders: Kayıp Kent Troya
6. Etkinlik: Sizin Kayıp Kentiniz
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Soru-cevaplardan oluşan bilgi kartlarını uygularken soruyu 

yönelttikten sonra öğrencilerinizin yanıtlarını dinlemeye ve 

sonrasında bilgilerinizi paylaşmaya özen gösteriniz.

Öğrencilerinizin rahat anlayabilmeleri için tarih bilgisi verilen 

noktaları açıklamalı bir biçimde ifade ediniz. Örneğin “MÖ 

3000’lerin sonu yani MÖ 2900 civarı” ya da “18. yüzyıl yani 1700’lü 

yıllar” gibi.

Derslerin sonunda karşınıza çıkacak olan Müze Deneyimi Öncesi 

etkinliklerini öğrencilerinize ödev olarak verip daha sonra sınıfta 

gönüllü birkaç kişinin paylaşımda bulunmasını sağlayabilir, 

etkinlikleri bir sergiye dönüştürebilir, öğrencilerinizin EBA Portfolyo 

çalışmaları olarak değerlendirebilirsiniz.

“Dijital Etkinlik” notu bulunan etkinlikler sadece dijital olarak 

EBA platformu üzerinden uygulanabilir. “Dijital Etkinlik” notu 

bulunmayan tüm etkinlikler hem basılı olarak kitin içinde bulunan 

Öğrenci Kitapçığı’nda yer almaktadır hem de dijital formatta EBA 

platformu üzerinden uygulanmaktadır.

Dikkat Edilecek Noktalar:

Dijital Zaman Çizelgesi Müze Deneyimi Öncesi derslerinde kullanılmak 

üzere tasarlanmış yardımcı bir materyaldir. Paleolitik Çağ’dan 21. 

yüzyılın başına kadar olan zaman aralığını kapsar ve bu zaman dilimi 

içerisinde Troya/Troas’taki ve farklı coğrafyalardaki gelişmelerin 

karşılaştırmalı olarak incelenmesini sağlar. Troya Müze Kitleri Projesi’nin 

web sitesinden ve EBA platformundan erişilebilir.

C. DİJİTAL ZAMAN ÇİZELGESİ
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Ç. İLYADA DESTANI KİTAPÇIĞI
İlyada Destanı Kitapçığı, öğrencilerinizin Müze Deneyimi Öncesi 5. ders 

öncesinde derse hazırlık olarak okumaları için hazırlanmış yardımcı 

bir materyaldir. İlyada Destanı’nın kapsamlı ve pedagojik bir özetini 

içerir. İlyada Destanı Kitapçığı’nı öğrencilerinize Müze Deneyimi Öncesi 

4. dersin sonunda okumaları için ödev olarak verebilir ya da 5. derse 

geçmeden önce ek bir derste işleyebilirsiniz.

İLYADA
DESTANI

KİTAPÇIĞI

5

Ç
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Müze Ziyareti İzin Süreçleri
1. Müze ziyaretinin hangi gün ve saatte, kaç kişi ile yapılacağına karar 

veriniz.

2. Okul idaresini yapılacak gezi hakkında bilgilendiriniz.

3. Gezi planını hazırlayıp okul idaresine teslim ediniz.

4. Troya Müzesini arayarak randevu alınız. Müze ziyaretinizi Müze Kiti 

ile yapacağınızı müze görevlisine bildiriniz.

5. Okul idaresinden İlçe Millî Eğitim Müdürlüğünden gezi izni almalarını 

talep ediniz.

6. Okul idaresi ile görüşerek belediyeden öğrenci sayısına uygun 

servis aracının temin edilmesini talep ediniz.

7. Veli onay dilekçelerini müze ziyaretinden 15 gün önce velilere 

ulaştırınız. Velilerden imzalı onay aldıktan sonra bu belgeleri saklayınız.

8. Müze ziyareti gününden önce öğrencilerinizi müzede uyulması 

gereken kurallar ve yanlarına almaları gereken şeyler hakkında 

bilgilendiriniz. Müzede uyulması gereken kurallar Troya Müzesi ve  

Ören Yeri Müze Kiti içerisinde yer alan Müze Deneyimi Kartları’nın 

başında yer almaktadır.

Müze Ziyaretini Planlarken:

D. MÜZE DENEYİMİ
Bu bölüm, Müze Deneyimi sırasında ele alınacak bilgi kartlarından 

oluşmaktadır. Kartlar; müzede uyulması gereken kurallardan, bu 

kuralların nedenlerinden, eserler hakkında bilmeceler ve bilgilerden 

oluşmaktadır. Bu kartlar, yapılmış olan eser seçkisini takip ederek 

diyalog temelli bir yaklaşımla öğrencilerinize müzeyi verimli bir şekilde 

deneyimletebilmenizi sağlar.
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İzin sürecinizi belirlediğiniz ziyaret tarihinden en az 3 hafta önce 

başlatınız.

Müze ziyaret gününde öğrencilerinizin yanlarına su, yiyecek, 

harçlık gibi şeyler almalarını arzu ediyorsanız belirtiniz.

Dikkat Edilecek Noktalar:

Müze Deneyimi kartlarında bulunan “Öğretmene Not” başlığı 

altında verilmiş olan eser bilgileri sizin içindir ve deneyim 

sırasında paylaşılması gerekmemektedir. Öğrencileriniz bu ilave 

bilgileri kartlarda bulunan sizin yönelteceğiniz soru ve cevaplar 

aracılığıyla edinmiş olacaklardır.

Troya Müzesi, bu kitin kapsadığı alanlarda tekerlekli sandalye 

kullanan ziyaretçiler tarafından rahatlıkla gezilebilir. Ören Yeri 

ise daha kısıtlı bir erişim alanına sahiptir.

Dikkat Edilecek Noktalar:

Troya Müzesi ve Ören Yeri Müze Kiti’nin Müze Deneyimi bölümü, bir gün 

müze ve bir gün de ören yeri olmak üzere iki ziyarette tamamlanacak 

şekilde tasarlanmıştır. Ancak isterseniz müze ve ören yerini aynı gün 

içerisinde de gezebilirsiniz.

Müze Deneyimi’ne koşut olarak tasarlanmış ve ziyaretleriniz sırasında 

yanınızda bulundurmanız gereken F1 ve F2 kodlu etkinlik kâğıtları 

kitinizde bulunmaktadır.

Müze Ziyareti
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E. MÜZE KROKİLERİ I-II
Müze krokileri, Müze Deneyimi ve Ören 

Yeri Deneyimi sırasında incelenecek 

eserlerin yerleri hakkında bilgileri içerir. 

Müze Deneyimi kartlarında yer alan 

numaralı gezi rotasını gerçekleştirebilmek 

için bu numaraları krokinin üzerinden 

takip ederek eserlerin yerlerini bulmanızı sağlar.

F. MÜZE DENEYİMİ ETKİNLİKLERİ
Müze Deneyimi Etkinlikleri, Müze Deneyimi sırasında gerçekleştirilecek 

olan etkinlikler için yanınızda bulundurmanız gereken parçalardır. 

Müzeye gitmeden önce F1 kodlu etkinlik kâğıtlarından birer adet ve F2 

kodlu etkinlik kağıtlarından öğrenci sayısı kadar renkli baskı almayı ve 

yeterli sayıda kurşun kalemi yanınıza almayı unutmayınız.  

F1. Troas Kentleri̇ Künye Doldurma Etki̇nliği

F2. Ben Hangi̇ Ağacim? Etki̇nliği

Troya Müzesi Müze Deneyimi sırasında Troas Kentleri katında (zemin 

kat) gerçekleştirilecek olan etkinlik için kullanılacak künye doldurma 

kâğıdıdır. Etkinliğin yönergesi Müze Deneyimi kartlarının içinde 

bulunmaktadır. 

Troya Ören Yeri Müze Deneyimi sırasında gerçekleştirilecek etkinlik 

için kullanılacak etkinlik kâğıdıdır. Etkinliğin yönergesi Müze Deneyimi 

kartlarının içinde bulunmaktadır. 
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Bu kroki Troya Müzesi ve Ören Yeri Kiti'nin bir parçasıdır. Müze Kiti Projesi kapsamında hazırlanmış olan
Troya Müzesi ve Ören Yeri Kiti'nin telif hakları Komet Kültür ve Sanat Projelerindedir.
İzinsiz bir şekilde kullanılamaz. © Eylül 2021
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TROYA ÖREN YERİ KROKİSİ
1) Anı Taşı 

2) Kazı Evi 

3) Meşe Ağacı 

4) Paleocoğrafya 

5) Taşçı İşaretleri

6) Dokuz Kent

7) Wilusa/İlion 

8) Doğu Duvarı

9) Testere Dişli Duvar

10) Kasetler 

11) Sütunlar

12) Troya I-II Sur ve Restorasyon 

13) Yanmış Megaron 

14) Troya’nın Katmanları 

15) VIA Sarayı 

16) Depo Alanı

17) Batı Sur Duvarı 

18) Roma Hamamı 

19) Bronz Çağ Steller 

20) İn Situ Künkler
 
21) Bouleuterion 

A) Troya Atı 

B) Pithoslar ve Künkler 

C) Kuzey Bastiyonu

Ç) İki Duvar Arası 

D) Athena Tapınağı

E) Megaronlar

F) Troya II-III Yanık Şehir 

G) Troya I Sur 

Ğ) Schliemann Yarması 

H) Troya II Rampası

I) Batı Kutsal Alanı

İ) Odeion

İŞARET EDİLECEKLER ANLATILACAKLAR

A

1 İŞARET EDİLECEKLER

YÜRÜME YOLU

ANLATILACAKLAR

i
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G. GÖRSEL KÂĞITLARI

Ğ.  MÜZE DENEYİMİ SONRASI

Bu kâğıtlar, Müze Deneyimi kartlarında bulunan küçük ebatlı 

görsellerin büyük versiyonlarıdır. Troya Ören Yeri Müze Deneyimi’nde 

görülecek bazı eserlerin daha iyi anlaşılması için ve o eserlerin 

yapıldıkları dönemde nasıl göründüğüne örnek teşkil etmesi 

açısından kitte bulunmaktadır. Toplam 6 adet olan Görsel Kâğıtları 

A4 boyutundadır. 

Bu bölüm müze ziyaretinden sonra sınıfta yapılacak ya da ödev olarak 

verilecek etkinliklerin yönergelerini içerir. Etkinliklerin kendileri Öğrenci 

Kitapçığı’nda ve EBA platformundaki ilgili bölümde bulunmaktadır. Bu 

etkinlikler öğrencilerin tüm müze eğitimi sürecinde edinmiş oldukları 

bilgileri pekiştirici niteliktedir. Müze deneyimi sonrası etkinlikleriyle, 

müze deneyimi öncesi ve sırasında edinilmiş olan bilgilerin yeni bir 

görsel ya da yazılı yaratıma dönüşmesi ve öğrencilerin yaratıcı ifade 

güçlerini öğrendiklerinden ilham alarak ortaya koymaları sağlanır.

Müze Deneyimi Sonrası etkinliklerine başlamadan önce öğrencilerinizi 

Müze Deneyimi Sonrası Değerlendirme Etkinliği’ni gerçekleştirmeleri 

için yönlendiriniz. Bu etkinlik, Troya Müzesi ve Ören Yeri Müze Kiti’nin 

içinde basılı olarak bulunan Öğrenci Kitapçığı’nda Müze Deneyimi 

Sonrası Etkinlikleri’nin başında bulunmaktadır. Bu etkinliği çoğaltarak 

öğrencilerinize dağıtabilir ya da öğrencilerinizin EBA platformu 

üzerinden gerçekleştirmesini sağlayabilirsiniz.

Müze Deneyimi Sonrası Değerlendirme Etkinliği
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1. Etkinlik: Küratör Oluyoruz

2. Etkinlik: Dikkat Tuzak Var!

3. Etkinlik: Troya’nın Kaderi

4. Etkinlik: Odysseus’un Yolculuğu

5. Etkinlik: Kazı Zamanı!

6. Etkinlik: Akhilleus’un Kalkanı

7. Etkinlik: 3 Kelime - 1 Cevap

Müze Deneyimi Sonrası Etkinlikleri

Dikkat Edilecek Noktalar:
Müze Deneyimi Sonrası etkinliklerini öğrencilerinize ödev 

olarak verip daha sonra sınıfta gönüllü birkaç kişinin 

paylaşımda bulunmasını sağlayabilir, etkinlikleri bir sergiye 

dönüştürebilir, öğrencilerinizin EBA Portfolyo çalışmaları olarak 

değerlendirebilirsiniz.

Kitinizde bulunan bazı etkinlikler yalnızca sınıf içinde kolektif bir 

şekilde uygulanabilecek etkinliklerdir.
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H. OYUN KARTLARI
Oyun Kartları, Müze Deneyimi Sonrası etkinliklerinden 20 karttan 

oluşan “Troya’nın Kaderi” ve 24 karttan oluşan “3 Kelime - 1 Cevap” 

için kullanılacak iki farklı kart destesidir. Oyunların yönergeleri Müze 

Deneyimi Sonrası etkinlik kartlarının içinde bulunmaktadır. 

B

Thetis

Oğlumu daha bebekken sol 
topuğundan tutup batırdım
Styx’e, ölümsüzlük nehrine.

Yalvardım tanrı Zeus’a oğlum 
savaşa katılmadıkça Troya’nın 
düşmemesi için. 

Phthia Kralı Peleus’un eşi,
Akhaların en cesur kahramanının annesi ve bir deniz tanrıçasıyım.

50

30

20

B

Athena

Kalkanlı Zeus’un gücü tükenmez 

kızı ve gök gözlü gibi sıfatlarla 

anılır ismim. 

Odysseus ve Diomedes Akha 

yiğitleri arasında en

sevdiklerimdir.

Zeka, bilgelik ve strateji

tanrıçasıyım.

50

30

20

B

Akhilleus

Deniz tanrıçası Thetis ile Phthia 

Kralı Peleus’un oğluyum.

Dostlarım arasında en sevdiğim 

Patroklos’tur.

Troya surlarının önünde Prens

Hektor’u mağlup eden

savaşçıyım. 
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30

20

Priamos

Soyum tanrı Zeus’un oğlu 

Dardanos’a kadar uzanır. 
Kutsal İlion benim ismimle 

birlikte anılır. 
Hektor, Paris, Kassandra ve 

Helenos’un babasıyım. 
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AApollon

50
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20

A

Annem güzel saçlı Leto, babam 
göklerde gürleyen Zeus ve ikiz 
kardeşim ise ok saçanArtemis’tir.

Hektor’u ve diğer Troya
askerlerini savaş boyunca 
Akhalardan korudum ve
onlara güç verdim.

Gümüş yaylı, okçu, parlayan ışık 
saçan gibi sıfatlarla anılır ismim. 
Işığın, güneşin, kehanetin ve 
Troya’nın koruyucu tanrısıyım. 

Hektor

Akhilleus dışında yoktur Akha savaşçıları arasında benden üstünü. 

Troya’nın en cesur askeri ve ordularının komutanıyım.
Troya’ya felaketi getiren Paris benim küçük kardeşim.

50

30

20

AA
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I. ÖĞRENCİ KİTAPÇIĞI
Öğrenci Kitapçığı, Troya Müzesi ve Ören Yeri Müze Kiti’nde basılı 

olarak bulunan, öğrencilerin ise EBA platformundan dijital olarak 

ulaşabilecekleri kitapçıktır. Öğretmen kartlarıyla ilişkili olarak 

tasarlanmış olan bu kitapçık sınıfta ele alınan bilgilerin özetlerini, 

görselleri ve etkinlikleri kapsar. Kitlerinizin içerisinde basılı bir örneği 

bulunan Öğrenci Kitapçığı’nı incelemenizi tavsiye ederiz. Öğretmen 

kartlarında yönergeleri ve cevap anahtarları bulunan etkinliklerin 

kendilerini Öğrenci Kitapçığı’nda görebilirsiniz.

MÜZE KİTİ 5
TROYA MÜZESİ VE ÖREN YERİ MÜZE KİTİ
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Komet Kültür ve Sanat Projeleri Ltd. Şti.
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1. Baskı 300 adet

Troya Müzesi Müze Kitleri Projesi 2021 yılında 
T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığının desteği, 

Troya Müzesinin katkıları ve T.C. Millî Eğitim Bakanlığı ile 
Troya Kültür Derneği işbirliğiyle Komet Kültür ve 

Sanat Projeleri Ltd. Şti. tarafından gerçekleştirilmiştir.
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Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın desteği ile hazırlanan bu projenin 
içeriği hiçbir surette Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın görüşlerini 

yansıtmamakta olup, içerik ile ilgili tek sorumluluk 
Komet Kültür ve Sanat Projeleri Ltd. Şti.’ye aittir.
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KARTLARIN YAPISI VE DİLİ

Kazanımlar

Kartlar içerisindeki bilgiler aşağıdaki 

başlıklar altında sunulmaktadır. 

Müze Deneyimi Öncesi derslerinin 

başında bulunan “Kazanımlar” bölümü, 

ortaokul Görsel Sanatlar ve Sosyal 

Bilgiler derslerinin öğretim programlarına 

uygun olarak hazırlanmıştır.

Anahtar Kelime ve Kavramlar
Hem Müze Deneyimi Öncesi 

kartlarında hem de Öğrenci 

Kitapçığı’nda yer alan “Anahtar 

Kelime ve Kavramlar” listesi, 

derste ele alınacak konular 

hakkında öğrencilerinizin dersten 

önce araştırma yapmaları 

ve ders süresince öğrenme 

sürecinde aktif bir biçimde 

araştırmalarını paylaşabilmeleri için 

yapılandırılmıştır. Derslerin sonunda 

öğrencilerinizi bir sonraki dersin 

anahtar kelime ve kavramlarını 

araştırmaları için yönlendiriniz.

5. DERS ÖNCESİ ARAŞTIRILACAK 
ANAHTAR KELİME VE KAVRAMLAR

• Sözlü gelenek

• Homeros

• Troya Savaşi

• İlyada ve Odysseia destanlari

• Aeneas Destani

• Helenistik Dönem

Öğrencilerinize 5. ders öncesinde araştirilacak anahtar kelime ve kavramlari 
hatirlatiniz. Bu bilgiler Öğrenci Kitapçiği’nda bulunmaktadir. Öğrencileriniz, 
Öğrenci Kitapçiği’na EBA platformundan ulaşabilirler. 

ÖĞRETMENE
NOT

24
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Ufak Hatırlatmalar
“Ufak Hatırlatmalar”, bir önceki derste 

ele alınan konuların kısa bir özeti 

niteliğindedir. Derslerinize başlamadan 

önce öğrencilerinize bir önceki dersten 

akıllarında kalan bilgileri sorabilir, 

bu listeden faydalanarak onlara 

hatırlatmalarda bulunabilirsiniz.

Bilgi ve Diyalog
“Bilgi ve Diyalog” kısımları, 

öğrencilerinize doğrudan 

verebileceğiniz bilgileri içerir ve 

bu bilgiler üzerinden diyalog 

kurabilmeniz için soru-cevap 

şeklinde ilerleyen bir yapıda 

tasarlanmıştır.

12
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+ 16. yüzyılın sonlarına 
doğru Avrupa’da üst sınıftan 
koleksiyonerler kendi evlerinde 
çeşitli koleksiyonlar oluşturmaya 
başlamıştır. Koleksiyonerler 
nadire kabineleri denilen 
odalar ya da dolaplarda nelerin 
koleksiyonlarını yapmış olabilirler?  
Bu odaların veya dolapların içinde 
oluşturulmuş koleksiyonlarda doldurulmuş 
hayvanlar, kurutulmuş bitkiler, deniz 
kabukları, resim ve heykeller, kitaplar, 
küreler, haritalar, antikalar, dokuma 
kumaşlar, saatler, sikkeler ve silahlar 
gibi kişisel, kurumsal, kültürel veya 
bilimsel olarak ilginç ve değerli bulunan 
nesnelere yer verilirdi. 

+ Sizce insanlar neden bu 
nesneleri biriktirmek istemiş 
olabilirler? 
Koleksiyon yapma isteğinin birçok 
nedeni olabilir. Koleksiyonların iktidar ve 
zenginlik göstergesi olarak araçsallığı, 
bir şeyleri koruma ve teşhir etme isteği, 
geçmiş ve tarihe bağlılık hisleri ve özel 
meraklar insanları çeşitli koleksiyonlar 
oluşturmaya teşvik edebilir. 

+ Peki, dünyada ilk 
kurumsallaşmış müze 
hangisidir?
İlk müze olarak kabul edilen kurum 
1683 yılında İngiltere’nin Oxford 
(Oksfırd) kentinde açılmış olan 
Ashmolean (Aşmoliyın) Müzesidir. 

Ashmolean Müzesi, Oxford, İngiltere
Fotoğraf: Lewis Clarke (Luis Klark)

İngiltere’de 1759 yılında halkın 
ziyaretine açılan British Museum 
(Britiş Müziyum), Rusya’da 1764 
yılında kurulan Hermitage (Ermitaj) 
Müzesi (Государственный Эрмитаж) 
ve Fransa’da 1793 yılında müzeye 
dönüştürülen Louvre (Luvr) Sarayı 
Müzesi (Musée du Louvre) insanlığın 
ortak mirasına ait geniş koleksiyonları 
ile öne çıkan öncü müzelerdir. 

BUNLARI
BİLİYOR
MUYDUNUZ?
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Bilmece

Kelime Anlamı

Bilmeceler, 

öğrencilerinizin 

bazı soruların 

yanıtlarını farklı bir 

yöntemle tahmin etmelerini sağlamak için öğrenme deneyimini aktif 

ve heyecanlı kılan birer araç olarak tasarlanmıştır; daha çok Müze 

Deneyimi bölümünde karşınıza çıkacaktır.

Öğrencilerinizin bilmeme ihtimali 

olan kelimelerden oklar çıkarılarak 

kelimelerin anlamları verilmiştir. 
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ARKEOLOJİNİN  
TEMEL KAVRAMLARI

+ Arkeoloji denince aklınıza 
ne geliyor? Aklınıza gelen ilk 
kelimeleri söyleyebilir misiniz? 

+ Gelin birlikte arkeoloji 
kelimesinin anlamına bakalım.  

+ Sizce bir bilim dalı olarak 
arkeolojinin ne gibi amaçları 
vardır?

Kazı, araştırma, tarihî eser, müze vb. 

Eski Yunanca “kadimin bilimi” anlamına 
gelen ἀρχαιολογία (arkheologiya) kelimesi, 
ἀρχαῖος (arkhayos-eski/kadim) ve λόγος 
(logos-bilgi, bilim, öğreti) kelimelerinden 
türetilmiş olup “eskiye dair bilgileri sunan 
bilim” anlamına gelmektedir.  

Arkeoloji, eski yerleşimlerin olduğu yerlerde 
fiziksel buluntuları inceleyerek insanlığın 
tarihî ve tarih öncesi geçmişini anlamaya 
çalışır. Arkeolojinin insan kültürünün ortaya 
çıkışını ve gelişimini belgelemek, yakın 
tarihten başlayarak geçmişteki insan 
topluluklarının davranışlarını, yaşadıkları 
çevre ile olan ilişkilerini ve kültür tarihini 
anlamak ve açıklamak gibi pek çok amacı 
vardır. 

Buluntu: Kazı çalışmaları sonucunda ortaya 
çıkarılan veya tesadüf eseri bulunan, insanın 
kullandığı, ürettiği, biçimlendirdiği her 
malzeme buluntu olarak tanımlanmaktadır.

Kültür, insan topluluklarının doğal 
çevrelerine uyum sağlama sürecinde 
geliştirdikleri fiziksel ve sosyal davranış 
biçimlerinin bütünüdür. Farklı insan 
toplulukları, farklı yerlerde, zorlu doğa 
ve yaşam koşullarına karşı var olma 
mücadelesi verirken karşılaştıkları 
sorunlara farklı çözümler getirmişlerdir. 
Birbirinden nitelikleri ve üretildikleri 
nesnel koşullar dolayısıyla ayrılan söz 
konusu çözümlerin doğurduğu toplumsal 
örgütlenme ve davranış biçimlerini kültür 
adı altında tanımlıyoruz.

Geçmişten günümüze önce insanın, 
ardından kültür ve uygarlıkların 
gelişim sürecinde belirleyici olan 
sayısız etmen ve kırılma noktası 
bulunmaktadır. Yaşam biçimi, temel 
ihtiyaçlar, üretim biçimi, inanç 
sistemi, dilin yapısı, siyasi, ekonomik 
ve toplumsal yapıyı oluşturan 
katmanlar dönemin nesnel 
koşullarına bağlı olarak değişim 
göstermektedir. Buna bağlı olarak 
tarihsel süreç içinde farklı kültür ve 
uygarlıklara ait olan üretimin insan 
yaşamının her alanını kapsayacak 
biçimde değişmesi tarihsel 
sürecin ve insanlığın gelişiminin 
olağan bir sonucudur. Dolayısıyla 
üretilen her nesne, yaratılan her 
mekân ait olduğu zamanla anlam 
kazanmaktadır.

ÖĞRETMENE
NOT

Öğretmene Not
“Öğretmene Not” olarak işaretlenmiş 

bu kısımlar sadece sizi ilgilendiren 

notları içerir. Bu notlarda dikkat 

edilmesi gereken noktalar belirtilmiştir. 

Cevap:
Cerrahi aletler, 

krokide 39 ile işaretlenmiş 
olan eserler. 

BİLMECE
Sıra sıra dizildiler,
İnce işe bilendiler,

Aldanma kullanamaz terziler, 
Her daim özeldir bu aletler.
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Bunları biliyor muydunuz? 

Ders Görselleri

Ders akışı içerisinde konuşulan konu ile ilgili ilginç bilgiler  

“Bunları biliyor muydunuz?” başlığı altında verilmiştir.

Görseller, konuları destekleyici en 

önemli materyallerdir. Kartların 

arasında, tam kart boyutunda 

ya da daha küçük olarak yazılı 

içeriklerin arasında bulunmaktadır. 

EBA platformundan online olarak 

da ulaşabileceğiniz bu görsellerin 

Müze Deneyimi Öncesi derslerine 

başlamadan önce tarafınızdan 

incelenmesi ve dersler sırasında 

sırasıyla akıllı tahtalarda da 

gösterilerek tüm sınıf tarafından 

rahatça görülmesinin sağlanması 

tavsiye edilmektedir.

Yeni eklenecek

Troya’da bulunan ve günümüzde “İşçi Hazineleri” ve “Penn Müzesi Hazineleri” olarak 
bilinen koleksiyonlara ait parçalar Troya Müzesinde geceleri korunaklı kasaya 
dönüşebilen özel bir bölümde sergilenmektedir.  

BUNLARI
BİLİYOR
MUYDUNUZ?

İthal Minos Seramiği,  
Erken Troya V, Troya Kazısı

Fotoğraf: Troya Kazısı Arşivi
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Kare Kod
Kitin bazı bölümlerinde karşınıza 

çıkacak olan kare kodlar, 

cihazlarınıza yükleyebileceğiniz 

kare kod okuyucu uygulamaları 

ile açılmaktadır. Uygulamayı yükledikten sonra, kare kodu cihazınıza 

okutarak açılan bağlantı üzerinden ele alınan konu ile ilişkili dijital 

içeriklere erişebilirsiniz. 

Etkinlikler
Müze Deneyimi Öncesi ve Müze 

Deneyimi Sonrası bölümlerinde 

uygulanacak olan etkinlikler, 

edinilen bilgilerin pekişmesi 

amacıyla tasarlanmıştır. Etkinliklerin 

bazıları sadece dijital olarak, 

bazıları ise hem basılı hem de dijital 

olarak tasarlanmıştır. Etkinlikleri 

öğrencilerinize ödev olarak verip 

daha sonra sınıfta gönüllü birkaç 

kişinin paylaşımda bulunmasını sağlayabilir, etkinlikleri bir sergiye 

dönüştürebilir, öğrencilerinizin EBA Portfolyo çalışmaları olarak 

değerlendirebilirsiniz.

Karekod şablonu
Dijital 
Zaman
Çizelgesi
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Edirne Arkeoloji ve Etnografya Müzesi

Liva Paşa Konağı Etnografya Müzesi, 
Kastamonu

Halı Müzesi, İstanbul

Kütahya Seramik Tabak ve Vazo

YÖRESEL KIYAFETLER

YÖRESEL BIR MEKAN

HALI

ZANAAT NESNELERI

+ Etnografya müzelerinde ne tür eserler bulunur? 
Yanıt: 4

ETNOGRAFYA MÜZESI GÖRSELLERI
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UYGULAMA ADIMLARI
1. Kit içeriğinin tamamını okuyunuz ve EBA platformundaki tüm 

içerikleri inceleyiniz.

2. Müzeyi en az bir kez kendi başınıza geziniz.

3. Müze ziyareti gününüzü belirleyiniz ve müzeden randevu alınız.

4. Müze ziyareti için gerekli olan izin süreçlerini ve ulaşım 

organizasyonunu başlatınız.

5. Müze Deneyimi Öncesi 6 ders uygulamasını müze ziyareti gününden 

önce bitecek şekilde planlayınız.

6. Müze Deneyimi Öncesi derslerini EBA platformunda bulunan 

Görsel Dijital Arşiv’deki o derse ait görselleri tahtaya yansıtarak 

uygulayınız ve ders sonlarındaki etkinlikleri sınıf içinde uygulamalı 

olarak veya ev ödevi olarak verip yaptırınız.

7. EBA platformunda bulunan değerlendirme formlarından Müze 

Deneyimi Öncesi Değerlendirme Formu’nu doldurunuz.

8. Müze ziyaretinizi gerçekleştiriniz. [Troya Müzesi ve Ören Yeri Müze 

Kiti’nin içinde bulunan Müze Deneyimi Kartlarını (Müze Rehberi), 

müze ziyareti sırasında kullanılacak krokileri, görsel kâğıtlarını ve 

kalemlerle birlikte F1 kodlu etkinlik kâğıtlarından birer adet ve F2 

kodlu etkinlik kağıtlarından öğrenci sayısı kadar renkli fotokopiyi 

yanınıza almayı unutmayınız.]

9. Müze Deneyimi Sonrası Değerlendirme Etkinliği’ni müze ziyaretinin 

hemen ardından yaptırınız.

10. EBA platformunda bulunan değerlendirme formlarından Müze 

Deneyimi Değerlendirme Formu’nu doldurunuz.
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11. Müze Deneyimi Sonrası etkinliklerini öğrencilerinizle uygulayınız.

12. EBA platformunda bulunan değerlendirme formlarından Müze 

Deneyimi Sonrası Değerlendirme Formu’nu doldurunuz.

13. Gerektiğinde EBA platformunda bulunan Müze Kiti Öğretmen 

Eğitimi içeriğine başvurabilirsiniz.

EBA PLATFORMU
Troya Müzesi ve Ören Yeri Müze Kiti içeriğinin tamamı dijital olarak 

EBA platformunda bulunmaktadır. 

Öğretmen Rehberi, Müze Deneyimi Öncesi Kartları, Zaman Çizelgesi, 

İlyada Destanı Kitapçığı, Müze Deneyimi Kartları, Müze Krokileri, Müze 

Deneyimi Etkinlik Kâğıtları, Görsel Kâğıtları, Müze Deneyimi Sonrası 

Kartları, Oyun Kartları ve Öğrenci Kitapçığı’nın yanı sıra yalnızca 

EBA platformundaki Troya Müzesi ve Ören Yeri Müze Kiti sayfasından 

erişilebilecek olan dijital içerikler aşağıdaki gibidir:

1. MÜZE KİTİ ÖĞRETMEN EĞİTİMİ PROGRAMI VİDEOLARI
Troya Müzesi ve Ören Yeri Müze Kiti’ni en verimli şekilde 

kullanabilmeniz için müze eğitimi aşamalarını ve dikkat edilecek 

noktaları içeren eğitim videolarıdır.

2. DİJİTAL MÜZE DENEYİMİ 
Müze ziyaretini gerçekleştiremediğiniz durumlarda müze deneyimini 

dijital olarak gerçekleştirebilmenize yardımcı olacak, kitte bulunan 

Müze Deneyimi içeriği ile uyumlu dijital müze gezisidir. 
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3. DERS GÖRSELLERİ 
Dersler süresince öğretmen kartlarında yer alan tüm görsellerin ve 

konu ile ilişkili ek görsellerin bulunduğu Ders Görselleri dosyası EBA 

platformunda bulunmaktadır. Derslere başlamadan önce bu dosyayı 

kullanıma hazır hâle getirmeniz ve sınıfta bulunan akıllı tahta ya 

da perdeye yansıtarak dersi işlemeniz öğrencilerin dersi takibi ve 

anlamaları açısından önemlidir. Ders uygulamalarınıza başlamadan 

önce Müze Deneyimi Öncesi kartlarıyla beraber bu görselleri de 

detaylıca incelemeniz önerilir. Görsellere EBA platformunda yer alan 

Müze Deneyimi Öncesi Derslerinin yanında bulunan “indir” butonuna 

tıklayarak ulaşabilirsiniz.

4. ETKİLEŞİMLİ DİJİTAL ETKİNLİKLER
EBA platformuna özel olarak tasarlanmış ve öğrencilerin etkileşimli 

olarak deneyimleyeceği dijital etkinliklerdir.

5. DEĞERLENDİRME FORMU
Müze Kiti Projesi’nin öğretmenlerin geribildirimleri ile gelişmesi 

hedeflenmektedir. Bu nedenle Müze Deneyimi Öncesi derslerinin, 

Müze Deneyimi olarak isimlendirdiğimiz müze ziyaretinin bitiminde 

ve Müze Deneyimi Sonrası Etkinlikler tamamlandığında EBA 

platformunda bulunan 3 farklı formun doldurularak proje ekibine 

iletilmesi rica olunur. 
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